Indonesia No. 023, Tambahan Berita Negara Republik Indonesia No. 008735 tanggal 19 Maret 2024. Berdasarkan
daftar Pemegang Saham Perseroan per tanggal 31 Maret 2024 yang dikeluarkan oleh PT Sinartama Gunita selaku
Biro Administrasi Efek Perseroan, struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan adalah sebagai
berikut:

Keterangan Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp) %
Modal Dasar 30.000.000.000 3.000.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 7.214.804.851 721.480.485.100 84,20
2. PT Apramesis Meta Investama  581.052.024   58.105.202.400  6,78
3. Kepemilikan Masyarakat di bawah 5%  772.377.489   77.237.748.900  9,02
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

 8.568.234.364   856.823.436.400  100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel  21.431.765.636  2.143.176.563.600

Apabila seluruh pemegang saham, melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PMHMETD IV ini, maka
susunan modal saham Perseroan setelah PMHMETD IV secara proforma adalah sebagai berikut:
  Sebelum PMHMETD IV Setelah PMHMETD IV
Keterangan Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham
  Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar 30.000.000.000 3.000.000.000.000   30.000.000.000 3.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 7.214.804.851 721.480.485.100 84,20   12.603.867.414   1.260.386.741.400  84,20
2. PT Apramesis Meta Investama 581.052.024 58.105.202.400 6,78   1.015.065.940   101.506.594.000  6,78
3. Kepemilikan Masyarakat di
bawah 5% 772.377.489 77.237.748.900 9,02 1.349.301.010 134.930.101.000 9,02

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 8.568.234.364 856.823.436.400 100,00   14.968.234.364   1.496.823.436.400  100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 21.431.765.636 2.143.176.563.600   15.031.765.636   1.503.176.563.600

Dalam hal seluruh HMETD yang ditawarkan hanya dilaksanakan oleh Pemegang Saham Utama yaitu Woori Bank
Korea, struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD IV secara
proforma adalah sebagai berikut:
  Sebelum PMHMETD IV Setelah PMHMETD IV
Keterangan Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham
  Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar 30.000.000.000 3.000.000.000.000   30.000.000.000 3.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 7.214.804.851 721.480.485.100 84,20   12.603.867.414   1.260.386.741.400  90,30
2. PT Apramesis Meta Investama 581.052.024 58.105.202.400 6,78   581.052.024   58.105.202.400  4,16

xii

3. Kepemilikan Masyarakat di
bawah 5% 772.377.489 77.237.748.900 9,02 772.377.489 77.237.748.900 5,54

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 8.568.234.364 856.823.436.400 100,00   13.957.296.927   1.395.729.692.700  100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 21.431.765.636 2.143.176.563.600   16.042.703.073   1.604.270.307.300

Keterangan selengkapnya mengenai PMHMETD IV dapat dilihat pada Bab I Prospektus ini.

3. RENCANA PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PMHMETD IV

Seluruh dana yang diperoleh Perseroan dari hasil PMHMETD IV ini setelah dikurangi dengan biaya Penawaran
Umum, akan digunakan untuk:

1) Sekitar 90,39% (sembilan puluh koma tiga sembilan persen) sebagai modal kerja untuk mendukung
ekspansi kredit Perseroan;

2) Sekitar 9,61% (sembilan koma enam satu persen) untuk pengembangan IT Perseroan, termasuk namun
tidak terbatas pada pembelian software & hardware dari pihak ketiga yang tidak terafiliasi,

[…]

9. Lain-lain

Segala biaya yang timbul dalam rangka pemindahan HMETD menjadi beban Pemegang SBHMETD atau calon
pemegang HMETD.

5

STRUKTUR PERMODALAN DAN SUSUNAN PEMEGANG SAHAM PERSEROAN

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan pada saat tanggal Prospektus ini diterbitkan
adalah sebagai berikut:

Pemegang Saham Nilai Nominal Rp100 per saham
Saham Rupiah %

Modal Dasar 30.000.000.000 3.000.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 7.214.804.851 721.480.485.100 84,20
2. PT Apramesis Meta Investama 581.052.024 58.105.202.400 6,78
3. Masyarakat 692.450.458 69.245.045.800 9,02
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 8.568.234.364 856.823.436.400 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel  21.431.765.636  2.143.176.563.600

Apabila seluruh pemegang saham, melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PMHMETD IV ini, maka
susunan modal saham Perseroan setelah PMHMETD IV secara proforma adalah sebagai berikut:

  Sebelum PMHMETD IV Setelah PMHMETD IV
Keterangan Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham
  Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar 30.000.000.000 3.000.000.000.000   30.000.000.000 3.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 7.214.804.851 721.480.485.100 84,20   12.603.867.414   1.260.386.741.400  84,20
2. PT Apramesis Meta Investama 581.052.024 58.105.202.400 6,78   1.015.065.940   101.506.594.000  6,78
3. Kepemilikan Masyarakat di
bawah 5% 772.377.489 77.237.748.900 9,02 1.349.301.010 134.930.101.000 9,02

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 8.568.234.364 856.823.436.400 100,00   14.968.234.364   1.496.823.436.400  100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 21.431.765.636 2.143.176.563.600   15.031.765.636   1.503.176.563.600

Dalam hal seluruh HMETD yang ditawarkan hanya dilaksanakan oleh Pemegang Saham Utama yaitu Woori Bank
Korea, struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD IV secara
proforma adalah sebagai berikut:

  Sebelum PMHMETD IV Setelah PMHMETD IV
Keterangan Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham
  Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar 30.000.000.000 3.000.000.000.000   30.000.000.000 3.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 7.214.804.851 721.480.485.100 84,20   12.603.867.414   1.260.386.741.400  90,30
2. PT Apramesis Meta Investama 581.052.024 58.105.202.400 6,78   581.052.024   58.105.202.400  4,16
3. Kepemilikan Masyarakat di
bawah 5% 772.377.489 77.237.748.900 9,02 772.377.489 77.237.748.900 5,54

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 8.568.234.364 856.823.436.400 100,00   13.957.296.927   1.395.729.692.700  100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 21.431.765.636 2.143.176.563.600   16.042.703.073   1.604.270.307.300

Pemenuhan Perseroan dalam ketentuan Perubahan Peraturan Nomor I-A tentang Pencatatan Saham Dan Efek
Bersifat Ekuitas Selain Saham Yang Diterbitkan Oleh Perusahaan Tercatat terkait saham free float dari jumlah
saham tercatat dalam hal hanya Woori Bank Korea yang akan melaksanakan HMETD-nya adalah sebagai berikut:

Perhitungan Free Float Jumlah

a. Jumlah saham yang dimiliki pemegang saham kurang dari 5% 1.353.429.513
b. Jumlah saham warkat 3.184.640
c. Jumlah saham tidak dicatatkan di bursa efek (1% dari total modal ditempatkan dan disetor penuh) 139.572.970
d. Jumlah saham scripless dimiliki oleh pemegang saham kurang dari 5% (d=a-b-c) 1.210.671.903

[…]

berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan Institut Akuntan Publik Indonesia (“IAPI”) oleh Kantor Akuntan Publik
Suharli, Sugiharto & Rekan (member of SW International) dengan Laporan Auditor independen No.
00164/2.1315/AU.1/07/0995-3/1/IV/2024 yang ditandatangani oleh Michell Suharli, CPA (Registrasi Akuntan Publik No.
AP. 0995) pada tanggal 5 April 2024 dengan opini audit tanpa modifikasian.

(dalam jutaan Rupiah)
Keterangan 31 Desember

2023 2022
EKUITAS
Modal saham 856.823 856.823
Tambahan modal disetor 4.172.986 4.172.986
Saldo laba
- Sudah ditentukan penggunaannya 173.215 173.215
- Belum ditentukan penggunaannya 5.070.058 4.727.729
Total Ekuitas 10.273.082 9.930.753

Tidak terdapat perubahan struktur permodalan dari tanggal laporan keuangan terakhir sampai dengan tanggal
Efektifnya Pernyataan Pendaftaran.

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PMHMETD IV ini dilaksanakan seluruhnya oleh Pemegang Saham
Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD IV
secara proforma adalah sebagai berikut:

  (dalam jutaan Rupiah)

Proforma Ekuitas sebelum PMHMETD IV Proforma Ekuitas setelah PMHMETD IV
EKUITAS

Modal saham 856.823 1.496.823
Tambahan modal disetor 4.172.986 6.727.212
Saldo laba

- Sudah ditentukan
penggunaannya

173.215 173.215

- Belum ditentukan
penggunaannya

5.070.058 5.064.738

Total Ekuitas 10.273.082 13.461.988

Keterangan rencana PMHMETD IV Perseroan dengan penambahan modal dengan memberkan HMETD:

Jenis Penawaran : HMETD untuk membeli Saham Baru Perseroan yang ditawarkan pada
PMHMETD IV.

Jumlah Efek yang ditawarkan : Sebanyak-banyaknya 6.400.000.000 (enam miliar empat ratus juta) Saham
Baru.

Nilai Nominal  Rp100 (seratus Rupiah) per saham.
Harga Pelaksanaan : Rp500 (lima ratus Rupiah)
Nilai Emisi atas Pelaksanaan
HMETD

: Sebanyak-banyaknya Rp3.200.000.000.000 (tiga triliun dua ratus miliar
Rupiah)

Rasio HMETD : 2.142.058.591 (dua miliar seratus empat puluh dua juta lima puluh delapan